
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования Плавский район 

«Плавская средняя общеобразовательная школа № 4» 

(МБОУ МО Плавский район «Плавская СОШ № 4») 

301470,  Российская Федерация,  Тульская обл., г. Плавск, ул. Тимофеева, д.7а 

Тел./факс: (48752) 2-25-88 
 

        05.09.2024 г. № 243А 

 

 

 ПРИКАЗ  

Об утверждении минимальных индикаторов и показателей по  

функционированию Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

 

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образования», в рамках государственной 

программы Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 

№ 1642, в соответствии с приказом министерства образования Тульской 

области от 30.11.2022 г. № 2566 «О создании и функционировании в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» в 2023 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить минимальные индикаторы и показатели по 

функционированию Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» МБОУ МО Плавский 

район «Плавская СОШ № 4» (Приложение 1). 

2. Пантелеевой Ирине Михайловне, руководителю Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

МБОУ МО Плавский район «Плавская СОШ № 4» обеспечить 

выполнение индикаторов и показателей реализации мероприятий по 

функционированию Центра «Точка роста». 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор В.И. Мохова 



Приложение  

                                                                                       к приказу от 05.09.2024 г. № 243А 

 
 

Минимальные индикаторы и показатели по 

функционированию Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

 

 

 
№ 

 

 
Наименование индикатора (показатели) 

Минимальное 

значение в год для 

общеобразовательных 

организаций, не 

являющихся 
малокомплектными 

 

 

 

 
1. 

Численность обучающихся общеобразовательной 

организации, осваивающих два и более учебных 

предмета из числа предметных областей 

«Естественнонаучные предметы», «Естественные 

науки», «Математика и информатика», 

«Обществознание и естествознание», «Технология» и 

(или) курсы внеурочной деятельности 

общеинтеллектуальной направленности с 

использованием средств обучения и воспитания 

Центра «Точка роста», чел. 

 

 

 

 
100 

 
2. 

Численность обучающихся общеобразовательной 

организации, осваивающих дополнительные 

общеобразовательные программы технической и 
естественнонаучной направленности 

 
30 

 
3. 

Доля педагогических работников центра «Точка 

роста», прошедших обучение по программам из 

реестра программ повышения квалификации 
федерального оператора (%) 

 
100 

 


		2024-12-16T19:21:12+0300
	Мохова Валентина Ивановна




